ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

        БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

  от 21.02.2012 г.                           с. Пилюгино                                            № 3-п
                         План мероприятий по борьбе с карантинными  объектами.

                В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года
№ 99-ФЗ «О карантине растений», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 43 и приказом Министерства  сельского хозяйства Российской Федерации от 22 апреля 2009

года № 160, на основании Постановления Правительства Оренбургской области № 767-п от 22.10.2010 года на территории муниципального образования Бугурусланский район наложен карантин по амброзии трехраздельной и в целях повышения эффективности мероприятий по локализации и ликвидации очагов карантинных сорняков, распространенных на территории муниципального образования Пилюгинский сельсовет
постановляю:

           1. Создать и утвердить рабочую группу по  проведению систематических карантинных фитосанитарных обследований, в целях своевременного выявления карантинных объектов, определения границ их очагов и оптимизации карантинных фитосанитарных режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных организмов (приложение № 1).
          2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, главам крестьянско-фермерских хозяйств и гражданам при обнаружении карантинных объектов или признаков, указывающих на их наличие  провести мероприятия по их  уничтожению.
          3. Утвердить ответственных за проведение мероприятий и план по борьбе с карантинными объектами
	Название и адрес организа-

ции, на которую

возложены ме-

роприятия по

борьбе с каран-

тинными объек-

тами в 2012
	Название каран-

тинного объекта
	Планируемый

период  осуще-

ствления мероприятий по

борьбе с каран-

тинными объек-

тами в 2012
	Планируемые

финансовые

затраты при

осуществлении

мероприятий

по борьбе с

карантинными

объектами
	Ответственный

за проведение

мероприятий по

борьбе с карантинными

объектами

	Администрация
Пилюгинского

сельсовета и владельцы
	Населенный
пункт с. Пи-

люгино,
п. Рабочий,

д. Жуково
	Май- октябрь
	15000 руб
	Антошкина В.М
глава администрации

	Администрация
Пилюгинского

сельсовета и

владельцы
	Населенный пункт п.Зато-
новский  и п.

Выходный
	Май- октябрь
	15000 руб.
	Пенетов А.А.
зам. главы администрации

	Администрация

Пилюгинского

сельсовета и

владельцы
	Населенные пункты с. Ивановка и
д. Бурновка
	Май - октябрь
	15000 руб.
	Ильинова Т.И.
специалист

администрации

	Администрация

Пилюгинского

сельсовета и

владельцы
	Населенные пункты  п. Рез-
вый, д. Лукинка
д.Веригино

д.Безводовка
	Май-октябрь
	15000 руб.
	Голубева В.А.
специалист

администрации

        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
         5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации                                                          В.М. Антошкина

                                                                                           Приложение № 1

                                                                                         к постановлению

                                                                                     главы администрации

                                                                                      Пилюгинского сельсовета

                                                                                      от 21.02.2012 года №  3-п
                          Рабочая группа

по  проведению систематических карантинных фитосанитарных обследований, в целях своевременного выявления карантинных объектов, определения границ их очагов и оптимизации карантинных фитосанитарных режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных организмов

Председатель группы –

Антошкина В.М. – глава администрации Пилюгинского сельсовета

Зам. председателя группы–

Пенетов А.А. – заместитель главы администрации   Пилюгинского

                            Сельсовета

Члены группы:

Ильинова Т.И. – специалист администрации Пилюгинского сельсовета

Голубева В.А. -   специалист администрации Пилюгинского сельсовета

Петроченко С.М. – главный агроном ООО «Пилюгинский АПК» (по

                               согласованию)

Петров И.Д.      – депутат Пилюгинского сельсовета, глава КФХ

Коноплев С.М. – депутат Пилюгинского сельсовета, глава КФХ